
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ  

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ  

«НОВОЗЫБКОВСКИЙ ГОРОДСКОЙ ОКРУГ БРЯНСКОЙ ОБЛАСТИ»  
 

ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ  

НОВОЗЫБКОВСКОЙ ГОРОДСКОЙ АДМИНИСТРАЦИИ  

  

ПРИКАЗ 

 

В целях выявления и поддержки одарённых учащихся, их стимулирования к 

научно-исследовательской деятельности, в соответствии с Федеральным законом от 

29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», Порядком 

проведения всероссийской олимпиады школьников, утвержденным приказом 

Министерства просвещения Российской Федерации от 27.11.2020 года № 678 «Об 

утверждении Порядка проведения всероссийской олимпиады школьников», приказом 

департамента образования и науки Брянской области  от 03.10.2024 № 1270 «О 

проведении муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников по 

общеобразовательным предметам в Брянской области в 2024/2025 учебном году», 

приказом Отдела образования Новозыбковской городской администрации № 300 от 

07.10.2024 г. «Об организации и проведении муниципального этапа всероссийской 

олимпиады школьников в 2024-2025 учебном году в Новозыбковском городском 

округе» в период с 08.11.2024 по 14.12.2024 был проведен муниципальный этап 

Всероссийской олимпиады школьников по 20 предметам, в котором приняли участие  

459 (441 - 2023 год, 464 – 2022 год) учащихся.  

По итогам олимпиад 51 (56 – 2023 год, 61- 2022 год) учащийся стал победителем 

и 91 (117 – 2023 год, 113 – 2022 год) – призером, из них: 

 Победитель или призер в 1 олимпиаде 94 человека  

(97 человек – 2023 год, 97 человек – 2022 год) 

 Победитель или призер в 2 олимпиадах – 16 человек  

(24 человека - 2023 год, 23 человека – 2022 год) 

 Победитель или призер в 3 олимпиадах – 4 человека  

(4 человека – 2023 год, 5 человек – 2022 год) 

 Победитель или призер в 4 олимпиадах – 1 человек  

(2 человека - 2023 год, 2 человека – 2022 год) 

 Победитель или призер в 5 олимпиадах – 0 человек  

(2 человека - 2023 год, 2 человека – 2022 год) 

 Победитель или призер в 6 олимпиадах – 0 человек  

(1 человек 2023 год, 1 человек – 2022 год) 

Высокий уровень работ показали учащиеся (выявлены победители): 

 по искусству (МХК) – 9, 10, 11 классы СОШ № 9; 

 по физике – 7 класс СОШ № 9; 8, 9 классы гимназии; 11 класс НППК;  

 по физической культуре (девушки) – 8, 9 класс СОШ № 4;  

 по физической культуре (юноши) - 7 класс СОШ № 4, 11 класс СОШ № 6; 

16.12.2024 г.  № __400__ 

О результатах муниципального этапа                                                                                                                                                                                                 

Всероссийской олимпиады школьников                                                                                                                                                                     

в 2024-2025 учебном году в 

Новозыбковском городском округе 

 



 по обществознанию – 8, 9 классы гимназии; 7 класс СОШ № 6; 10 класс НППК, 11 

класс СОШ № 1; 

 по экономике –8 класс СОШ № 9, 9 класс гимназии; 

 по химии – 11 класс СОШ № 6; 

 по математике – 8 класс гимназии, 11 класс НППК  

 по экологии – 11 класс гимназии; 

 по истории - 9, 10 классы гимназии; 8 класс СОШ № 6; 11 класс СОШ № 1  

 по литературе – 8, 11 классы гимназии, 7 классы СОШ № 6, 9 класс СОШ № 9; 10 

класс НППК 

 по биологии – 7, 9, 10 классы СОШ № 6; 11 классы гимназии;  

 по английскому языку – 11 класс НППК, 8 класс СОШ № 9; 

 по ОБЗР – 8, 9, 11 классы СОШ № 6; 10, 11 класс НППК;  

 по праву – 9 класс гимназии; 

 по информатике – 11 класс СОШ № 4; 

 по русскому языку – 7 класс СОШ № 3, 8 класс гимназии;10, 11 классы СОШ № 6;  

 по труду (технологии) (девушки) – 8 класс СОШ № 6, 11 класс гимназии. 

По ряду предметов учащиеся не набрали 50% баллов от максимального 

возможного количества, что не позволило выявить победителей:  

 право в 10 и 11 классах, 

 биология в 8 классе 

 география в 7, 10-11 классах,  

 физика в 10 классе, 

 экономика в 10-11 классах, 

 астрономия в 7, 8, 10, 11 классах, 

 немецкий язык в 9-11 классах 

 труд (технология) (юноши) в 7-8, 10-11 классах 

 труд (технология) (девушки) в 9 классах 

Отметить высокий уровень организации работы с одарёнными детьми, 

выразившийся в большом количестве победителей и призёров педагогов гимназии 

(победителей – 16, призеров - 33), СОШ № 6 (победителей – 14, призеров - 17), СОШ № 

9 (победителей – 7, призеров – 12). 

Отметить хороший показатель эффективности участия в олимпиаде: Катичской 

СОШ -33,33%, лицейских классов НППК – 32,35 %, гимназии – 30,06 %. 

На основании вышеизложенного, а также руководствуясь Положением о 

проведении муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников  

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить результаты муниципального этапа всероссийской олимпиады 

школьников (Приложение № 1). 

2. Утвердить список победителей и призеров муниципального этапа всероссийской 

олимпиады школьников (Приложение № 2). 

3. Наградить победителей и призёров муниципального этапа всероссийской 

олимпиады школьников дипломами Отдела образования Новозыбковской городской 

администрации. 

4. Руководителям МБОУ «СОШ №1 г. Новозыбкова имени дважды Героя Советского 

Союза Д.А. Драгунского» Колышевой Е.А., МБОУ «Гимназия» Хохлову А.Н., 

МБОУ «СОШ № 4» Подошве Н.И., МБОУ «СОШ № 6» Шелковому И.Н., МБОУ 

«СОШ № 9» Пешехонову Д.В. выразить благодарность за сотрудничество при 

организации и проведении муниципального этапа олимпиады. 

5. Выразить благодарность: 



5.1.  Руководителям МБОУ «Верещакская СОШ» Борисенко О.В., МБОУ 

«Замишевская СОШ» Маковенко Д.В., МБОУ «Новобобовичская СОШ» Ляшко 

А.В., МБОУ «Сновская СОШ» Белоусу А.С. за организацию подвоза 

обучающихся в места проведения олимпиад; 

5.2. Коллективу МБУДО «Спортивная школа г.Новозыбкова им. В.И.Александрова» 

г. Новозыбкова за организацию судейства по оцениванию практической части 

олимпиады по физической культуре. 

6. Руководителям МБОУ «СОШ №1 г. Новозыбкова имени дважды Героя Советского 

Союза Д.А. Драгунского» Колышевой Е.А., МБОУ «Гимназия» Хохлову А.Н., 

МБОУ «СОШ № 3» Дятлову И.Н., МБОУ «СОШ № 4» Подошве Н.И., МБОУ «СОШ 

№ 6» Шелковому И.Н., МБОУ «СОШ № 9» Пешехонову Д.В., МБОУ «Верещакская 

СОШ» Борисенко О.В., МБОУ «Внуковичская ООН» Тищенко В.Е., МБОУ 

«Катичская СОШ» Святохо И.Н., МБОУ «Замишевская СОШ» Маковенко Д.В., 

МБОУ «Шеломовская СОШ» Мищенко А.В., МБОУ «Старобобовичская СОШ» 

Дороховой Т.М., МБОУ «Старокривецкая СОШ» Сазоненко В.М., МБОУ 

«Халеевичская СОШ» Кирьяненко Е.А., МБОУ «Сновская СОШ» Белоус А.С., 

МБОУ «Новобобовичская СОШ» Ляшко А.В.:   

6.1. Проанализировать результаты участия учащихся в муниципальном этапе 

всероссийской олимпиады школьников.                                             

6.2. Объявить благодарность учителям, подготовившим победителей и призёров 

муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников.  

6.3. Принять меры по совершенствованию и повышению эффективности работы по 

выявлению и поддержке одарённых детей. 

7. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя начальника Отдела 

образования Новозыбковской городской администрации Н.Н. Ерёму. 

 

Начальник                        Г.Л.Резников 
 

 
 

Лайкова Светлана Михайловна 

8 (48343) 5-18-41 



Приложение 1 к приказу Отдела образования  

Новозыбковской городской администрации № 400 от 16.12.2024 г. 

 

Результаты муниципального этапа Всероссийской олимпиады школьников в 2024-2025 учебном году 

Наименование ОУ 

Число участников 
Количество 

победителей 

Количество 

призеров 

Кол-во 

баллов 

Итоговое 

место 

эффективность 

участия 
во всех 

олимпиадах 
кол-во человек 

2024-

2025 

2023-

2024 

2024-

2025 

2023-

2024 

2024-

2025 

2023-

2024 

2024-

2025 

2023-

2024 

2024-

2025 

2024-

2025 

2023-

2024 

2024-

2025 

2023-

2024 

МБОУ«СОШ № 1 имени 

дважды Героя Советского 

Союза Д.А.Драгунского» 
98 88 51 47 2 4 10 5 40 6 6 12,24 10,23 

МБОУ "Гимназия" 163 155 100 94 16 18 33 33 179 1 2 30,06 32,90 

МБОУ«СОШ № 3» 57 59 28 31 1 1 3 2 14 7 8 7,02 5,08 

МБОУ«СОШ № 4» 101 71 59 37 4  8 12 44 5 5 11,88 16,90 

МБОУ«СОШ № 6» 130 148 74 69 14 20 17 33 121 2 1 23,85 35,81 

МБОУ«СОШ № 9» 114 140 63 81 7 7 12 17 71 3 3 16,67 17,14 

НППК 34 35 21 21 7 6 4 8 47 4 4 32,35 40 

МБОУ "Верещакская СОШ" 8 11 6 6    1 0 10 9 0,00 9,09 

МБОУ «Внуковичская ООШ» 8 4 4 3   1 1 3 9 9 12,50 25 

МБОУ «Катичская СОШ» 6 8 2 5   2  6 8 10 33,33 0 

МБОУ «Замишевская СОШ» 50 56 22 24   1 4 3 9 7 2,00 7,14 

МБОУ «Шеломовская СОШ» 13 6 6 2     0 10 10 0,00 0 

МБОУ «Старобобовичская 

СОШ» 
10 5 5 2     0 10 10 0,00 0 

МБОУ «Старокривецкая СОШ» 8 3 5 2     0 10 10 0,00 0 

МБОУ «Халеевичская СОШ» 1 8 1 6    1 0 10 9 0,00 12,5 

МБОУ «Сновская СОШ» 6 0 4 0     0 10 10 0,00 0 

МБОУ «Новобобовичская ОШ» 16 16 8 11     0 10 10 0,00 0 

ИТОГО 823 813 459 441 51 56 91 117    17,25 21,28 

 


	2024_Приказ - ИТОГИ городских олимпиад на сайт
	2024_Приложение 1

